Управление имущественных и земельных отношений
администрации Усть-Катавского городского округа

ул. Ленина, 47 а, г.Усть-Катав, Челябинская область , 456043, Российская Федерация,
__________телефон 2-60-56, факс (351) 214-87-88 доб. 206, e-mail: gaytan2006(a)mail.ru__________

ПРИКАЗ

От / /  JU?/1?и- № S/'/S'- f

О внесении изменений в
приказ № 01-5/85 от
30.05.2018 г. «Об утверждении
учетной политики»

В соответствие с приказом Минфина России от 28.12.2018 № 298н «О
внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства финансов
Российской Федерации от 1 декабря 2010 г. № 157н «Об утверждении Единого
плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти
(государственных органов), органов местного самоуправления, органов
управления государственными внебюджетными фондами, государственных
академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по
его применению», приказом Минфина России от 28 декабря 2018 г. № 297н
"О внесении изменений в приложения к приказу Министерства финансов
Российской Федерации от 6 декабря 2010 г. № 162н "Об утверждении Плана
счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению",

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ № 01-5/85 от 30.05.2018 г. «Об утверждении
учетной политики» следующие изменения:

1) Добавить в п. 1.6. абзац следующего содержания:
«Отражение операций по счету 21002 «Расчеты с финансовым органом по

поступлениям в бюджет», 20111 «Денежные средства учреждения на лицевых
счетах в органе казначейства», 30405 «Расчеты по платежам из бюджета с
финансовым органом» осуществляется в отдельных Журналах операций с
безналичными денежными средствами».

2) Дополнить пунктом 2.4.1 следующего содержания: «Частичная ликвидация
основного средства оформляется актом о разукомлектации (частичной
ликвидации) основного средства (приложение 43)».

3) Нормы выдачи моющих средств и хозяйственных материалов для уборки,
изложенных в пункте 5.3. изложить в новой редакции:

«Для уборки помещений уборщик производственных и служебных
помещений использует в месяц (списание с баланса производится по окончанию
использования средств с составлением Акта о списании материальных запасов
(ф.0504230):

Тряпка для мытья полов 1 шт.
Мешки для мусора 60 л. 20 шт.
Мешки для мусора 120 л. 3 шт.
Чистящее средство для раковин и унитаза 1 флакон по 500 гр.
Белизна, флакон по 1 л. 2 шт.
Губка бытовая 2 шт.
Порошок СМС 2 пачки, по 450 гр.
Средство для мытья стекол выдается 1 флакон по 500 мл. на 2 месяца».

4) Дополнить пунктом 12.3.1 следующего содержания:
«Срок полезного использования на автомобильные чехлы установлен в
количестве 36 месяцев».
5) Добавить в п. 12.3. абзацами следующего содержания:
«Увеличение, уменьшение дебиторской задолженности по балансовым счетам

20521 «Расчеты по доходам от операционной аренды», 20523 «Расчеты по
доходам от платежей при пользовании природными ресурсами», 20589 «Расчеты
по иным доходам» в части договоров на размещение нестационарных торговых
объектов, а также 20941 «Расчеты по доходам от штрафных санкций за
нарушение условий контрактов (договоров)» в части начисления пени по
договорам аренды, по соглашениям об установлении сервитута, по договорам на
размещение нестационарных торговых объектов отражается с использованием
КОСГУ 564 «Увеличение прочей дебиторской задолженности по расчетам с
иными нефинансовыми организациями», 664 «Уменьшение прочей дебиторской
задолженности по расчетам с иными нефинансовыми организациями»
соответственно.

Администрирование доходов по договорам ведется в отделе по управлению
земельными ресурсами и в отделе по управлению муниципальной
собственностью».

6) После п. 16.3 наименование счета 04 читать «Сомнительная
задолженность».

Начальник Самарин К.А.